C. ij. lumen

DIALOGVS PRIMVS

Ium dedit, de Gregorio Magno, quē ostendit uolu-
isse cōmunire Purgatorium, intercessionē Sancto-
rum Mortuorum, & Monachatum ineptissimis &
insulssimis quibusdā fabulis, imo diabolicis (ut di-
cam quod est) cūm uideret se non posse è scripturis,
Osor reprehendit Verg. eo nomine, atq;ait (ut so-
let) indignabundus, indignum facinus esse , quod
ausus fuerit, aliquot cōuitiorum plaustris in Grego-
rium inuehi. Sed interea, nihil omnino respondit ad
rē, putat se satis fecisse & cōfutasse, quia sua autoritate
obiurgaret libelli autorem , & dixerit nescio quid de
plaustris conuitiorum. At nō satis id esse quis nō ui-
det: oportuit solidum aliquid afferre pro trium illo-
rum articulorum, quibus totus Papatus nititur, de-
fensione, si modo, quod potuisset afferri, habuit. Cer-
tè scio neq; Osium, neq; ullum alium esse , quanta-
cunq; demum fuerit eruditione, eloquentia & auto-
ritate, qui possit Gregorium in his, de quib. à Ver-
gerio accusatur, defendere, aut excusare , Cædō, qua
unquā ratione potest defendi , aut excusari, qui af-
firmarit quinq; aut sex nescio quos ab INFERNO,
quē ad locum mortui detrusi fuerant , in uitā rediſ-
se, ut scelerum suorum penitentiam agerent. Quin è
COEL O quoq; rediſſe, quo mortui ascenderant,
nōnullos. At Gregorius, inter alia nugarum mōstra-
hæc, quæ dixi, affirmauit. In eo præterea defendere
Ro. Eccl. Osius debuisset, quod ea asseueret, Purga-
torio igne , grauia & enormia peccata purgari, cūm
V ergerius ostenderit Gregorium scripsisse, Purga-
toria

torio igne , purgari duntaxat leuicula & minutæ
Nulla quidem peccata purgantur igne, sed duntaxat
sanguine filij Dei, quæ sunt purganda. Sed cum Pa= 12
patus à Verg. accusaretur, quod contrà clarā & aper= 13
tam sententiam Greg. cognomento Magni, in re
haud parui momenti, cōtrarium statuerit, non satis= 14
fecit Osius , cum tantum dixerit , Verg. esse impro= 15
bum. A TH. Placet hoc audisse de Purgatorio, nem= 16
pè quòd aliter Gregorius de eo, aliter moderni Papæ
statuant , proderit aliquando id habere in promptu
cōtrà Papistas , qui iactant , summam esse apud illos
doctrinarum consensionem , cum sepissime sint ual= 17
de inter se discordes & contrarij. HIL. Eckius in suis
locis cōmuniibus istam dissensionē per pulchre con= 18
ciliat. A TH. Conciliat ne an est huiusmodi , quæ
possit conciliari. HIL. Quomodo conciliet paucis
dicam; Gregorius dicit, De quibusdam LEVIBVS
culpis ante iudicium Purgatorium ignem creden= 19
dum esse , deinde addit , pro peccatis minutis & le= 20
uissimis esse purgatorium , quæ ignis facile consu= 21
mat, sicut est assidue ociosus sermo immoderatus ri= 22
sus, uel peccatum curæ familiaris. Eckius uero citando
hunc locum, truncat sua Machera uerba illa LEVI= 23
BVS, MINVTIS, LEVISSIMIS, ne qua appare= 24
at inter Gregorium & alios Papas dissonantia. A T.
Hoc ne est conciliare ? Mihi videtur corrumpere &
falsum committere, qui ad hunc modum facit. H I= 25
LARIVS. Sic isti solent; sed nolo facere iniuriam
Eckij